
  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale                                       

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA 6  - GESTIONE  PERSONALE  DOCENTE   SCUOLA  SECONDARIA  II GRADO 

 

AOOUSPBR REG.UFF.N 9221/USC/C-3/d                        Brindisi, lì 3 dicembre 2014 

 
IL DIRIGENTE 

VISTE le utilizzazioni dei docenti DOP appartenenti alla classe di concorso A017, disposte con provvedimento n. 

6741/2 del 30 agosto 2014, e successive rettifiche e integrazioni di cui ai decreti  nn. 7445 e 8618, 

rispettivamente del 26.9.2014 e 6.11.2014;  

VISTO il ricorso d’urgenza al Tribunale di Brindisi proposto dalla prof.ssa MAURO Tiziana, per l’annullamento 

dell’assegnazione sulla cattedra oraria ITIS Ostuni + ITCG Ostuni (8+11) per l’insegnamento di Discipline 

giuridiche ed economiche-A019;   

VISTO il verbale relativo alla transazione favorevole scaturita nell’esperimento di conciliazione tenutasi in data 

01/12/2014, nella quale la ricorrente, tramite il suo rappresentante, ha accettato la proposta per l’assegnazione 

presso l’I.P.S.S. “Morvillo-Falcone” di Brindisi, per n. 9h d’insegnamento per la classe di conc. A017 (n. 7h al 

corso diurno + n. 2h al corso serale), nonché per ulteriori 9h di messa a disposizione ai fini della sostituzione di 

titolari assenti delle classi di concorso A017 e A019, da svolgere anche presso le altre scuole della sede di 

Brindisi, dichiarando, altresì, di rinunciare alla prosecuzione del ricorso;    

CONSIDERATO che per l’effetto di quanto sopra evidenziato occorre procedere a nuova utilizzazione nei confronti del 

prof. MARZANO Luigi, già in servizio presso l’I.P.S.S. “Morvillo –Falcone”, confermando, comunque, le n. 

4h d’insegnamento per la classe di conc. A019 presso l’ITIS “Fermi” di San Pancrazio Salentino;    

VISTA la nota prot. n. 7753 del 7/11/2014, con la quale il Dirigente Scolastico dell’IPSS “Morvillo-Falcone” chiede 

che venga assegnato un docente a disposizione, a  seguito dell’assenza prolungata di docente titolare di classe 

Discipline giuridiche ed economiche-A019;  

CONSIDERATO che a seguito dell’assegnazione della prof.ssa MAURO Tiziana si rende disponibile la citata cattedra 

oraria di A019 funzionante presso l’ITIS e l’ITCG di Ostuni; 

TENUTO CONTO, infine, del provvedimento n. 9089 del 27.11.2014, con il quale, nel dare esecuzione all’ordinanza 

del Giudice del Lavoro c/o il Tribunale di Brescia, è stata disposta la messa a disposizione presso l’I.I.S.S. 

“Pantanelli-Monnet” di Ostuni (al quale afferiscono le precitate istituzioni scolastiche), subordinandola alla 

risoluzione del contenzioso sopra menzionato;   

 
DECRETA 

       Per le motivazioni espresse in premessa, le utilizzazioni disposte nei confronti dei docenti della Dotazione 

Organica Provinciale  MAURO Tiziana e MARZANO Luigi, nonché l’assegnazione provvisoria interprovinciale della 

prof.ssa TOLLEMETO Maria sono modificate come segue: 

 

cognome nome data di 

nascita 

cl. conc. di 

titolarita 
sede assegnata 

MARZANO 

 

LUIGI 06.09.58  LE A017 4h. di A019 c/o ITIS “Fermi” di San Pancrazio Salentino + 

14h a disposizione c/o IPSS “Morvillo-Falcone” Brindisi  + 

altre Scuole di Brindisi anche per c.c. A019 

Anziché: 

7h. IPSS “Morvillo-Falcone”+ 2h. Serale + 5h. a disposizione  

+ 4h  di A019 c/o ITIS “Fermi” di San Pancrazio Salentino 

MAURO TIZIANA 14.04.65 BR A017 7h. IPSS “Morvillo-Falcone”+ 2h. Serale + 9h. a 

disposizione anche per c.c. A019 e in altre Scuole di Brindisi  

Anziché: 

c.o  A019 ITIS Ostuni+ITCG Ostuni (8+11) 

TOLLEMETO  MARINA  09.10.62 BR A019 catt. or.  ITIS Ostuni + ITCG Ostuni (8+11) 

Anziché: 

messa a disposizione per n. 18 ore c/o I.I.S.S. “Pantanelli-

Monnet” di Ostuni 

   
      I Dirigenti Scolastici competenti sono pregati di notificare il contenuto del presente decreto ai docenti interessati. 

 

  

                    F.to   IL DIRIGENTE 

                     Vincenzo MELILLI 

 

% 



 

 

 

 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO 

     DELLA PROVINCIA    LORO SEDI 

ALLE ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  LORO SEDI 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721      sito web: 

www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Funzionario responsabile: sig.ra  Maria  G. LACITIGNOLA    Tel.  0831-58928 email: mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione 

 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

